
“María te llama,
Jesús te espera”



PROGRAMA XXVIII PEREGRINACIÓN
DIOCESANA DE JÓVENES A

GUADALUPE 
20-21-22 OCTUBRE 2023

VIERNES 20 DE OCTUBRE 

6.45 ACOGIDA EN LA RIBERA. CADA
PEREGRINO DEJA LA MALETA EN SU
AUTOBÚS.
7.30 EUCARISTÍA EN LA SANTA
IGLESIA CATEDRAL. 
9.15 SALIDA HACIA HINOJOSA DEL
DUQUE.
10.45 LLEGADA A HINOJOSA Y
DESAYUNO. 
14.00 LLEGADA A PUERTO DE SAN
VICENTE. ALMUERZO.
15.30 COMIENZO DE LA MARCHA
HASTA ALÍA. LOS AUTOBUSES NOS
ACERCAN HASTA EL PUNTO DE
SALIDA: GUADARRANQUE.
COMIENZO DE LA MARCHA POR
GRUPOS.
19.00 LLEGADA A ALÍA. REZO DE
VÍSPERAS Y VIGILIA DE ORACIÓN.
20.00 DISTRIBUCIÓN DE
ALOJAMIENTOS (NO HAY DUCHAS) Y
SE DORMIRÁ EN PABELLÓN. 
21.00 CENA. VELADA. 
00.00 DESCANSO 

EL HORARIO PUEDE VERSE
MODIFICADO POR LA

ORGANIZACIÓN SI FUESE
NECESARIO.

SÁBADO 21 DE OCTUBRE

7.30 LEVANTARSE.
8.15 DESAYUNO
9.15 ORACIÓN DE LA MAÑANA EN LA
PARROQUIA. 
10.30 INICIO DE LA MARCHA HACIA
GUADALUPE.
13.00 LLEGADA A VILLAVAQUITA.
DESCANSO. ALMUERZO.
EUCARISTÍA.
16.00 PROSEGUIMOS LA MARCHA.
19.00 LLEGADA A GUADALUPE.
VISITA AL CAMARÍN. DISTRIBUCIÓN
DE ALOJAMIENTOS (PABELLÓN,
AUDITORIO, COLEGIOS). ASEO.
CENA.
22.00 VIGILIA MARIANA EN LA
BASÍLICA.
23.00 VELADA EN LA ESCALINATA.
00.30 DESCANSO.

DOMINGO 22 DE OCTUBRE 

7.30 LEVANTARSE. DESAYUNO.
9.30 EUCARISTÍA EN LA BASÍLICA.
11.15 VELADA EN EL AUDITORIO.
13.00 RECOGIDA Y SALIDA EN LOS
AUTOBUSES INICIANDO LA VUELTA
A CÓRDOBA.
15.30 COMIDA EN HINOJOSA.
18.30 LLEGADA A CÓRDOBA
(ARENAL)

COMIDA PARA TODO EL FIN DE
SEMANA.
CANTIMPLORA Y LINTERNA.
SACO DE DORMIR Y ESTERILLA.
ROPA PARA TODO EL FIN DE
SEMANA.
ROPA DE ABRIGO Y CHUBASQUERO.
MOCHILA PEQUEÑA PARA EL
CAMINO.
CALZADO CÓMODO PARA LA
MARCHA.
GORRA.
BAÑADOR Y CHANCLAS PARA LA
DUCHA (OBLIGATORIO)
NECESER Y TOALLA.
SI USAS MEDICACIÓN NO LA OLVIDES
Y HAZLO SABDER A LA
ORGANIZACIÓN.

QUE TENEMOS
QUE LLEVAR


